
Kraków: Nadzór inwestorski przy realizacji robót budowlanych - dla zadania 
inwestycyjnego pn.: Renowacja Pałacu Morskich dawnej Resursy Kupieckiej przy ul. 
Krakowskie Przedmieście 62 w Lublinie . 
Numer ogłoszenia: 72582 - 2011; data zamieszczenia: 11.04.2011 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury , ul. Przy Rondzie 5, 
31-547 Kraków, woj. małopolskie, tel. 12 617 94 10, faks 12 617 94 11. 

• Adres strony internetowej zamawiającego: www.kssip.gov.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Uczelnia publiczna. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKRE ŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Nadzór inwestorski przy 
realizacji robót budowlanych - dla zadania inwestycyjnego pn.: Renowacja Pałacu Morskich 
dawnej Resursy Kupieckiej przy ul. Krakowskie Przedmieście 62 w Lublinie .. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 
zamówienia jest pełnienie obowiązków nadzoru inwestorskiego dla projektu Renowacja 
Pałacu Morskich dawnej resursy Kupieckiej przy ul. Krakowskie Przedmieście 62 w Lublinie 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego 
na lata 2007-2013, III - Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, 3.2 - 
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich. Nadzór inwestorski będzie obejmował 
roboty budowlano - montażowe w zakresie określonym w dokumentacji projektowej będącej 
załącznikiem do SIWZ, dotyczącej przebudowy budynku wpisanego do rejestru zabytków 
woj. lubelskiego pod nr A/506 oraz rozbiórki istniejących oficyn i budowy nowego segmentu 
budynku wraz z zagospodarowaniem terenu położonego na działce znajdującej się w obrębie 
wpisanego do rejestru zabytków układu urbanistycznego miasta Lublin pod nr rej. A/153. 
Zamawiający dopuszcza zmianę projektu w zakresie nadbudowy tarasu ( ogród zimowy). 
Realizacja obowiązków pełniona będzie w oparciu o umowę zawartą z Zamawiającym, 
Polskim prawem, wymaganiami i wytycznymi dotyczącymi R.P.O. W.L. 2007 - 2013 oraz 
bieżącą współpracą z Zamawiającym. W ramach realizacji przedmiotu zamówienia, 
Wykonawca pełnić będzie obowiązki i funkcje Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, zgodnie z 
ustawą z dnia 7 lipca 1994 r Prawo budowlane (Dz. U. z 2010 r., Nr 243, poz.1623 z późn. 
zm.), rozporządzeniem Ministra Transportu i Budownictwa z dnia 28 kwietnia 2006 r. w 
sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz.U. z 2006 r., Nr 83, poz. 
578 z późn. zm.). 1) W ramach pełnienia funkcji Inspektora Nadzoru Inwestorskiego, do 
podstawowych obowiązków należy w szczególności: a) na etapie postępowania 



przetargowego dotyczącego wyboru wykonawcy robót budowlanych: - na żądanie 
Zamawiającego udział w pracach komisji przetargowej w celu przedstawienia swojej opinii w 
zakresie oceny branżowej złożonych ofert. b) na etapie prowadzenia robót budowlanych: - 
prowadzenie nadzoru nad wykonywaniem robót i ich finansowaniem zgodnie z 
harmonogramem tych robót, - akceptowanie i korygowanie harmonogramów rzeczowo-
finansowych sporządzanych przez Wykonawcę robót, oraz współudział z inwestorem przy 
opracowywaniu harmonogramów płatności i prognoz wydatków oraz okresowych 
harmonogramów rzeczowo-finansowych, - organizowanie i uczestniczenie w naradach 
technicznych, problemowych i innych organizowanych przez wszystkie strony procesu 
inwestycyjnego oraz ich protokołowanie; - wydawanie zgody po uprzednim uzgodnieniu tej 
kwestii z zamawiającym, oraz prowadzenie ewidencji robót zamiennych; - wydawanie zgody 
na wykonanie robót dodatkowych po uprzednim uzgodnieniu tej kwestii z zamawiającym,; - 
rekomendacja możliwych zmian w realizacji przedmiotu umowy na roboty budowlano - 
montażowe wraz ze sporządzaniem dokumentacji (opinii) dot. ewentualnych zmian (np. 
aneksów dot. terminu), - sporządzanie okresowych sprawozdań/raportów z realizacji 
inwestycji i przedstawianie ich inwestorowi zgodnie z umową, - podejmowanie wszelkich 
działań umożliwiających prawidłową realizację harmonogramu inwestycji - rozwiązywanie 
sporów pomiędzy uczestnikami procesu inwestycyjnego - pełnienie funkcji koordynacyjnych 
na budowie; - stałe konsultowanie i fachowe doradztwo na rzecz Inwestora (Zamawiającego); 
- kontrola dokumentacji wykonawcy robót budowlanych, w tym sprawdzanie obmiarów 
wykonanych robót i protokołów; - kontrola rozliczeń finansowych budowy i prowadzenie 
chronologicznej ewidencji ponoszonych wydatków związanych z odbiorami częściowymi; - 
szeroko rozumiana współpraca z Inwestorem(Zamawiającym), jednostką projektową i 
Wykonawcą robót budowlanych w zakresie realizowanych robót budowlanych; - 
podejmowanie wszelkich niezbędnych działań w celu ochrony interesów Inwestora 
(Zamawiającego); - uczestnictwo w procesie uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu; - 
sprawowanie nadzoru nad prowadzonymi robotami budowlanymi zgodnie z art. 25, 26 i 27 
Prawa budowlanego oraz zasadami działania inspektora nadzoru, to jest w szczególności: - 
kontrola jakości wykonanych prac budowlanych, zgodności robót z projektem i pozwoleniem 
na budowę, obowiązującymi przepisami i normami, przepisami techniczno - budowlanymi 
oraz przepisami bhp, SANEPID, p.poż.; - sprawdzenie posiadania przez wykonawcę 
odpowiednich dokumentów oraz ich akceptowanie (atestów, certyfikatów, świadectw jakości, 
kart gwarancyjnych, DTR i wyników badań, itp.) dotyczących materiałów i urządzeń 
stosowanych przez wykonawcę robót budowlanych; - prowadzenie dokumentacji 
fotograficznej postępu robót; - kontrola prawidłowości prowadzenia dziennika budowy i 
dokonywania w nim wpisów; - sprawdzanie i odbiór robót budowlanych ulegających zakryciu 
lub zanikających; - uczestniczenie w prowadzonych próbach i odbiorach technicznych 
instalacji, urządzeń technicznych i przewodów kominowych oraz przygotowywanie i udział w 
czynnościach odbioru gotowych obiektów budowlanych i przekazywanie ich do użytkowania; 
- rozstrzyganie wątpliwości o charakterze technicznym powstałych w toku prowadzenia robót, 
a w razie potrzeby zaciąganie opinii autora projektu lub rzeczoznawców; - bieżące 
prowadzenie rozliczeń finansowych z wykonawcą, podwykonawcami, dostawcami usług i 
towarów oraz sprawdzanie kalkulacji wycen i faktur, opisywanie dowodów księgowych i 
systematyczne ich przekazywanie inwestorowi, oraz współpraca z działem księgowym przy 
realizacji zapłaty faktur (weryfikacja merytoryczno-formalna i akceptacja faktur i rachunków) 
- opracowanie końcowego rozliczenia robót budowlanych; - bieżące informowanie Inwestora 
o postępie robót na budowie i ewentualnych trudnościach w ich realizacji; - zorganizowanie i 
dokonanie przy udziale Inwestora odbioru końcowego robót budowlanych oraz protokólarne 
przekazanie Inwestorowi zrealizowanego zadania inwestycyjnego; - sporządzenie wniosków 
o zapłatę kar umownych przez wykonawcę za nieterminowe wykonanie przedmiotu umowy; - 



współpraca przy wystawienia dowodów OT w terminie 30 dni od daty poprawnie 
wystawionego protokołu końcowego. - przedłożenie Inwestorowi oświadczenia o usunięciu 
przez wykonawcę ewentualnych wad stwierdzonych w protokole odbioru robót; e) po 
zakończeniu robót budowlanych: - wykonanie czynności wynikających z udzielonej przez 
wykonawcę gwarancji i rękojmi na roboty budowlane na okres 36 miesięcy, łącznie z 
uczestnictwem w komisjach powołanych przez Inwestora (Zamawiającego) do oceny jakości 
robót w okresie gwarancji i rękojmi; 2) Celem prawidłowego wykonania obowiązków, o 
których mowa w pkt. 1 , Inspektor Nadzoru Inwestorskiego powinien: a. wydawać 
kierownikowi budowy lub kierownikowi robót polecenia, potwierdzo¬ne wpisem do 
dziennika budowy, dotyczące: usunięcia nieprawidłowości lub zagrożeń, wykonania prób lub 
badań, także wymagających odkrycia robót lub elementów zakrytych, oraz przedstawienia 
ekspertyz dotyczących prowadzonych robót budowlanych i dowodów dopuszczenia do 
stosowania w budownictwie wyrobów budowlanych oraz urządzeń technicznych; b. żądać od 
kierownika budowy lub kierownika robót dokonania poprawek bądź ponownego wykonania 
wadliwie wykonanych robót, a także wstrzymania dal¬szych robót budowlanych w 
przypadku, gdyby ich kontynuacja mogła wywołać zagrożenie bądź spowodować 
niedopuszczalną niezgodność z projektem lub pozwoleniem na budowę.. 

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: nie. 

II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 71.52.00.00-9. 

II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Okres w 
miesiącach: 21. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM  

Informacja na temat wadium: Wadium należy wnieść w wysokości: 3 000 zł. (słownie : 
trzy tysiące) przed upływem terminu składania ofert . Zamawiający żąda dowodu wniesienia 
wadium (np. kopii przelewu) dołączonego do oferty. Jeżeli wadium ma formę gwarancji lub 
poręczenia, Zamawiający zaleca jego składanie w oryginale. Zamawiający wymaga złożenia 
oryginału gwarancji lub oryginału poręczenia w zakresie wniesienia wadium w przypadku, 
gdy pozostawienie oryginału w posiadaniu Wykonawcy może uniemożliwiać 
Zamawiającemu dochodzenie roszczeń przysługujących z gwarancji- poręczenia oraz jeżeli 
stwarza to zagrożenie wygaśnięcia- odwołania ustanowionego w ten sposób zabezpieczenia 
interesu Zamawiającego. W innym przypadku wystarczająca jest kopia dokumentu 
poświadczona (potwierdzona) za zgodność z oryginałem przez osobę-osoby uprawnioną-
uprawnione do reprezentowania wykonawcy. 

III.2) ZALICZKI  



• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

• III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają 
warunki, dotyczące posiadania wiedzy i doświadczenia. Ocena spełniania 
warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia nie 
spełnia. Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował co najmniej 2 usługi 
obejmujące wykonanie nadzoru inwestorskiego w tym: jednego remontu w 
budynku użyteczności publicznej wpisanego do rejestru zabytków i jednej 
budowy lub remontu budynku użyteczności publicznej - o wartości min. 80 
tys. zł brutto każda ( wartość usługi) i potwierdzi należyte wykonanie tych 
usług odpowiednimi dokumentami. 

• III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają 
warunki, dotyczące dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym 
oraz osobami zdolnymi do wykonania zamówienia. Ocena spełniania 
warunków udziału w postępowaniu będzie dokonana na zasadzie spełnia nie 
spełnia. Wykonawca musi mieć do dyspozycji osoby legitymujące się 
doświadczeniem i kwalifikacjami odpowiednimi do stanowisk, jakie zostaną 
im powierzone i będące czynnym członkiem właściwej Izby Samorządu 
Zawodowego. Wykonawca przedstawi w ofercie kandydat-kandydatów na 
każde nw stanowisko ze wskazaniem zakresu wykonywanych przez nie 
czynności oraz z informacją o podstawie dysponowania tymi osobami: 1. 
inspektor nadzoru inwestorskiego z uprawnieniami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej z doświadczeniem do 
kierowania robotami w obiektach zabytkowych zgodnie z Rozporządzenia 
Ministra Kultury w sprawie prowadzenia prac konserwatorskich, 
restauratorskich robót budowlanych - Dz.U. Nr 150-2004, poz. 1579, 2. 
inspektor nadzoru inwestorskiego z uprawnieniami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
cieplnych, wentylacyjnych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń, 
3. inspektor nadzoru inwestorskiego z uprawnieniami budowlanymi bez 
ograniczeń w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 
elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń. 

III.4) INFORMACJA O O ŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY  



• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków 
udziału w postępowaniu, należy przedłożyć: 

• wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, dostaw lub usług w zakresie niezbędnym do 
wykazania spełniania warunku wiedzy i doświadczenia w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o 
dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy - w tym okresie, z podaniem ich wartości, 
przedmiotu, dat wykonania i odbiorców, oraz załączeniem dokumentu 
potwierdzającego, że te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są 
wykonywane należycie 

• wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 
szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 
kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich 
kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych dla 
wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie 
czynności, oraz informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami 

• oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu 
zamówienia, posiadają wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają 
obowiązek posiadania takich uprawnień 

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 
24 ust. 1 ustawy, należy przedłożyć: 

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny odpis z właściwego rejestru, jeżeli odrębne przepisy wymagają 
wpisu do rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w 
oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 
miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert, a w 
stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy 

• wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków 
udziału w postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały 
udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także dokumenty 
dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, 
określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania potwierdzający, że: 

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 



dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert 

• nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - 
wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania 
wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie 
zamówienia albo składania ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego 
miejsca zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w 
zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert - albo oświadczenie 
złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, administracyjnym albo 
organem samorządu zawodowego lub gospodarczego odpowiednio miejsca 
zamieszkania osoby lub kraju, w którym wykonawca ma siedzibę lub miejsce 
zamieszkania, jeżeli w miejscu zamieszkania osoby lub w kraju, w którym 
wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego 
zaświadczenia 

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla 
wykonawców, u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: 
nie 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: tak 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje zmiany umowy w przypadku: 14.3.1.w zakresie zmiany kierownika 
zespołu, jak i inspektorów poszczególnych branż, przedstawionych w ofercie - jedynie za 
uprzednią pisemną zgodą Zamawiającego, akceptującego nowego kierownika 
zespołu/inspektorów branżowych, w przypadkach o których mowa w §4 ust. 2 i 3 Umowy; 
14.3..2.w zakresie zmiany formy zabezpieczenia umowy: zmiana przewidziana w art.149 
ust.1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych ( t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 113 póz. 759 z późn. 
zm.). 14.3.3.w zakresie zmiany ustawowej wysokości podatku od towarów i usług VAT. 
Jeżeli w trakcie realizacji przedmiotu Umowy nastąpi zmiana stawki podatku VAT dla usług 



objętych przedmiotem zamówienia, Strony dokonają odpowiedniej zmiany wynagrodzenia 
umownego; 14.3.4. zmiany obowiązujących przepisów, jeżeli konieczne będzie dostosowanie 
treści umowy do aktualnego stanu prawnego; 14.3.5. zaistnienia okoliczności (technicznych, 
gospodarczych itp.), uniemożliwiających realizację umowy na zasadach w niej określonych, 
których nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy; 14.3.6.wystąpienia zdarzeń 
siły wyższej rozumianej jako zdarzenie zewnętrzne, niemożliwe do przewidzenia i 
niemożliwe do zapobieżenia, uniemożliwiające realizację umowy na zasadach w niej 
określonych. Inicjatorem zmian może być Zamawiający lub Wykonawca poprzez pisemne 
wystąpienie w okresie obowiązywania umowy zawierające uzasadnienie proponowanych 
zmian. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 
warunków zamówienia: www.kssip.gov.pl 
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Krajowa 
Szkoła Sądownictwa i Prokuratury Ośrodek Szkolenia Ustawicznego i Współpracy 
Międzynarodowej w Lublinie ul. Krakowskie Przedmieście 62.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 
ofert:  19.04.2011 godzina 13:45, miejsce: Krajowa Szkoła Sądownictwa i Prokuratury 
Ośrodek Szkolenia Ustawicznego i Współpracy Międzynarodowej w Lublinie ul. Krakowskie 
Przedmieście 62- kancelaria.. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 
ofert). 

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej:  Regionalny Program Operacyjny Województwa Lubelskiego na 
lata 2007-2013, III - Atrakcyjność obszarów miejskich i tereny inwestycyjne, 3.2 - 
Rewitalizacja zdegradowanych obszarów miejskich.. 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 
na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 
 


